АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2023                                                                                                    № 63-П         пос. Дубровка
Об утверждении Плана мероприятий по организации ярмарки

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

на территории Дубровского сельского поселения
 Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,  администрация Дубровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории  Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год согласно приложению.

Глава Дубровского

сельского поселения             В.В.Вдовкин
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://dubrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

                                                                           Приложение

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                          Дубровского сельского  поселения

                                                                          от  18.10.2023    №63-П
План

мероприятий по организации ярмарки

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

на территории Дубровского сельского поселения

Белохолуницкого района Кировской области на 2024 год

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка площадки для проведения ярмарки согласно утверждённому Порядку
	Весь период
	Специалисты администрации

	2.
	Размещение информации о проведении ярмарки (Плана мероприятий по организации ярмарки) в сети «Интернет»
	Весь период
	Специалист администрации, ответственный за сайт

	3.
	Содержание в надлежащем санитарном состоянии и техническом состоянии торговых мест и прилегающей к ним территории
	Весь период
	Организатор ярмарки

	4.
	Установка туалетов  и урн для сбора мусора
	Весь период
	Организатор ярмарки

	5.
	Оборудование места для автостоянки транспортных средств для участников ярмарки
	Весь период
	Организатор ярмарки

	6.
	Разработка схемы размещения торговых мест на ярмарке
	Весь период
	Администрация Дубровского сельского поселения

	7.
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка
	Постоянно
	Администрация Дубровского сельского поселения

Место проведения  ярмарки:   Кировская область,    Белохолуницкий район,

пос. Дубровка, ул. Ленина.
Срок проведения ярмарки: с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
Режим работы: ежедневно (кроме воскресенья) с 8 часов до 16 часов.
Вид ярмарки – универсальный.

Схема размещения участников ярмарки: участники ярмарки размещаются в следующих местах проведения ярмарки:

	№ п/п
	Адрес
	Количество мест

	1
	Улица Ленина:  от перекрестка с улицей Свободы до магазина «Маяк»
	1